cimo tertio Lichen putridus, cortex putridissimus. Cursuta nulla putredinis signa ante diem vigesimum primum ostendit, et vigesimo secundo denuin omnino putrida evasit.

### E X P E R I M E N T U M IX.

Colombae, Quassiae, Cursutae, Lichenis Islandici, et Corticis Peruviani drachma unciae bilis putridae admiscebatur, ut cujusque vires in corrigenda putredine elucescerent. Post horae quadrantem Quassia minus male olebat, Colomba et Cursuta vero subdulces erant. In Lichene Islandico et Cortice nulla apparebat mutatio. Post horam dimidiam Cursuta omnino dulcis, Colomba et Quassia melius olebant, ac antea. Cortex fere foetidior nec sese bili intime misceri patiebatur, ut caeteri pulveres, praesertim pulvis Quassiae, quae omnem bilem probe absorbuerat. Post tres horae quadrantes jam cortex et praesertim Lichen melius olebant, ita ut Quassiam grato odore superarent. Post horam corticis odor melior ac antea. Post horam et quadrantem Lichenis foetor fere nullus, qui post horam et dimidiam denique omnino evanuit. Post septem horae quadrantes Colomba iterum foetere incipiebat. Post quinque horas Cortex aequè dulcis ac Cursuta et Lichen. Post octo horas Colomba et Quassia foetidae. Post

octodecim horas Cortex adhuc dulcis, Cursuta et Lichen foetere incipiebant, Colomba vero foetidior, Quassia foetidissima. Post nycthemerum Cursuta et Lichen odorem omnino foetidum exhalabant. Post triginta sex horas cortex subfoetidus, qui sex abhinc horis tandem in perfectam putredinem abiit. Cortex igitur quamvis tardus ad corrigendam bilem illam tamen diutissime correctam servavit, Quassia vero, quamvis initio putredinem fatis imminueret, eam tamen haud omnino auferre potuit.

Diversam igitur eadem antiseptica vim in fibram solidam diversosque animalium humores exserere haec experimenta probant. In sanguine enim et carne a putredine tuendis cortex primum obtinuit locum, lac vero et bilem Cursuta omnium optime servavit. Virtutem bilem putridam corrigendi ab amaritie pendere ultimum demonstrat experimentum, quum Cursuta Colombam, haec Lichenem, ille vero corticem superaret. Quassia omnium quidem, quum caeteros pulveres levitate excedat, bilem optime absorbit, odoremque initio fatis correxit, quod vero postea sese minus efficacem ostenderit, ei forsitan tribuendum, quod ob majus volumen majorem ac caeteri aeri superficiem praebuerit, quum hocce experimentum poculo, quo ad bibendum infusum theae utuntur, institueretur. In caeteris vero vim ejus antisepticam amari-

iei, qua pollet, minime respondere, haec experimenta aequae illa, quae Paarmann et Severi instituerant, probaverunt. Vim adstringentem cum principio acido haud ita arcte conunctam esse, ac non nulli putant, ex experimento septimo patet, quum lac, cui infusum Quassiae et Colombae admixtum fuerat, citius illo coiret, quod cum infuso Lichenis et Corticis miscueram, qui tamen evidente adstringentia praediti sunt. Acidum vero lac facillime cogere res notissima est. Quod in conservanda bile cortex a Lichene et imprimis a Cursuta tanto gradu superatus sit, inde forsitan derivandum, quod actione magna virium ejus pars pereat, nisi illud insigni Cursutae virtuti, aut sicciori atmosphaerae, quum primis experimentis diebus nubilo, postremis vero sereno coelo fruemur, tribuere velis. A corticis mala indole pendere haud dubitavit, quum in illius et Colombae selectione summam curam adhiberem.